
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34027 Terça-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO   0,00 666.472,45 0,00 0,00 666.472,45
  SECTET        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) 
FAPESPA       

                0101 0,00 666.472,45 0,00 0,00 666.472,45
MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO 

URBANO   0,00 0,00 0,00 9.800.000,00 9.800.000,00

  NGTM        
                0131 0,00 0,00 0,00 9.800.000,00 9.800.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 666.472,45 0,00 0,00 666.472,45

0131 - OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS                               0,00 0,00 0,00 9.800.000,00 9.800.000,00

TOTAL 0,00 666.472,45 0,00 9.800.000,00 10.466.472,45

PORTARIA Nº 202, DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições 
legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 295, de 6 de se-
tembro de 2019, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma 
Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para 
o terceiro quadrimestre do exercício de 2019 e, considerando o decreto no 
369 de 30/10/2019.
RESOLVE:                                                                          
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2019, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,            
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 202, DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019
                                             
           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE 
DESPESA

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL          

  SUSIPE         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-E-
CONÔMICO          

  FCA         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 73.311,11 0,00 73.311,11
      Despesas Ordinárias        
                 0316 0,00 0,00 73.311,11 0,00 73.311,11
  FUNDEFLOR         
     Investimentos   0,00 0,00 28.045,00 0,00 28.045,00

      Equipamentos e Material 
Permanente        

       PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) IDEFLOR-Bio       

                 0656 0,00 0,00 28.045,00 0,00 28.045,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 1.040,00 0,00 1.040,00
      Despesas Ordinárias        

       PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) IDEFLOR-Bio       

                 0656 0,00 0,00 1.040,00 0,00 1.040,00
  IDEFLOR-Bio         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 153.600,00 0,00 153.600,00
      Despesas Ordinárias        
                 0661 0,00 0,00 153.600,00 0,00 153.600,00
  SEDAP         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 650.000,00 0,00 650.000,00
      Despesas Ordinárias        
                 0335 0,00 0,00 650.000,00 0,00 650.000,00

GESTÃO          

  PRODEPA         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 10.000,00 450.000,00 460.000,00
      Contrato Estimativo        
                 0261 0,00 0,00 10.000,00 450.000,00 460.000,00

INFRA-ESTRUTURA E TRANS-
PORTE          

  SEDOP         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 111.630,00 111.630,00

      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 0,00 111.630,00 111.630,00
  SETRAN         
     Investimentos   0,00 0,00 1.000.612,24 0,00 1.000.612,24
      Obras e Instalações        
                 0101 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

      Outras Despesa de Inves-
timentos        

                 0124 0,00 0,00 800.612,24 0,00 800.612,24

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
AGROPECUÁRIA E PESCA   0,00 0,00 650.000,00 0,00 650.000,00

  SEDAP        
                0335 0,00 0,00 650.000,00 0,00 650.000,00

CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS   0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00
  SUSIPE        
                0101 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00

INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA   0,00 0,00 1.010.612,24 450.000,00 1.460.612,24
  PRODEPA        
                0261 0,00 0,00 10.000,00 450.000,00 460.000,00
  SETRAN        
                0101 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
                0124 0,00 0,00 800.612,24 0,00 800.612,24

MANUTENÇÃO DA GESTÃO   0,00 0,00 0,00 111.630,00 111.630,00
  SEDOP        
                0101 0,00 0,00 0,00 111.630,00 111.630,00

MEIO AMBIENTE E ORDENAMENTO 
TERRITORIAL   0,00 0,00 255.996,11 0,00 255.996,11

  FCA        
                0316 0,00 0,00 73.311,11 0,00 73.311,11
  FUNDEFLOR        

     PROVISÃO RECEBIDA DO(A) 
IDEFLOR-Bio       

                0656 0,00 0,00 29.085,00 0,00 29.085,00
  IDEFLOR-Bio        
                0661 0,00 0,00 153.600,00 0,00 153.600,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 300.000,00 211.630,00 511.630,00

0124 - Royaltie Mineral 0,00 0,00 800.612,24 0,00 800.612,24
0261 - REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.PELO 

ORG.ADM.INDIR               0,00 0,00 10.000,00 450.000,00 460.000,00

0316 - Recursos Próprios do Fundo Estadual de 
Meio Ambiente 0,00 0,00 73.311,11 0,00 73.311,11

0335 - Recursos Próprios do Fundo de Apoio a 
Cacauicultura 0,00 0,00 650.000,00 0,00 650.000,00

0656 - Fundo Estadual de Desenvolvimento 
Florestal 0,00 0,00 29.085,00 0,00 29.085,00

0661 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dado pela Administração Indireta 0,00 0,00 153.600,00 0,00 153.600,00

TOTAL 0,00 0,00 2.016.608,35 661.630,00 2.678.238,35

Protocolo: 492039

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0726 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso I da PORTARIA Nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Eletrônico nº 2019/400399.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ELIZÂNGELA DE NAZARÉ SANTOS REIS, matrícula 
nº 54195140/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na DIVISÃO DE 
COMPRAS E PATRIMÔNIO, para exercer a Função Gratifi cada de CHEFE DA 
SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 
04.11.2019.
PETER CASSOL SILVEIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 492011


